ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU

GABINETE DO VEREADOR WANDERLEY BARROSO

Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone: (092) 3361-3000

Gabinete: 11 E-mail: wanderleysbarroso@hotmail.com
Site/Câmara: www.ale.am.gov.br/manacapuru - E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com - camara@manacapuru.am.leg.br

Eclesiastes 12: 13. De tudo o que se tem ouvido, o fim é: teme a Deus e guarda os seus mandamentos; porque isto é o dever de todo o

homem.

Página 1 de 1

MOÇÃO Nº 027/2022.

AUTOR: VEREADOR WANDERLEY BARROSO

ASSUNTO: PARABENIZAÇÕES AO DIA DA AQUICULTURA, COMEMORADO NO

DIA 20 (VINTE) DE MARÇO.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

 No dia 20 de Março é comemorado o Dia Nacional da Aquicultura, dia de muita

importância em todo território nacional brasileiro, pois hoje à aquicultura tem um papel

fundamental na geração de emprego e renda, trazendo sua enorme contribuição para igualdade

social.

 Logo, sinto-me no dever de congratular essa data e os que fazem parte disso,

desejando desenvolvimento e crescimento da aquicultura em nosso município e em todo

território nacional.

 Viva à aquicultura!

Após os trâmites regimentais solicito que a presente matéria seja encaminhada ao

IDAM – Unidade Local Manacapuru.

 Conto com o poio dos nobres pares.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 23 de Março 2022.

WANDERLEY SOARES BARROSO

Vereador

Presidente do PSC Manacapuru

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camara@manacapuru.am.leg.br